
 1 

 

 

  

 
 

     

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA NEGOZIALE 

Servizio gare – Settore Affidamenti e gare di lavori 
Via Balbi,5 16126 Genova 

tel. 010/209.9401/9279/51881- e-mail -areanegoziale@pec.unige.it 

 

OGGETTO: (06/2023) Procedura negoziata, senza pubblicazione di bando, ex art. 63 del d. lgs 

50/2016 per la scelta del contraente cui affidare i lavori relativi alle “Opere di restauro dell’atrio di 

ingresso da via del Campo e del risanamento del piano fondi di Palazzo Rebuffo Serra, Genova” - 

ID Intervento 531 della proposta ID 77 PINQuA nell’ambito delle Proposte Ordinarie ammesse a 

finanziamento con Decreto MIMS 804 del 20.01.2022 -CUP: D35F21000020001- CIG 9838532572 

 

VERBALE SEDUTA TELEMATICA DEL 21.07.2023 

 

 

L’anno 2023 il giorno 21 del mese di luglio alle ore 10.00 il Responsabile Unico del Procedimento, Arch. 

Rachele Michinelli, nominata con determina dirigenziale prot. 2865 del 13.05.2022, con il supporto della 

dott.ssa Dott.ssa Biagi, apre la seconda seduta telematica. 

Il Responsabile Unico del procedimento rammenta che, nella precedente seduta del 21 giugno 2023 ha 

sospeso la seduta per procedere ad una più accurata verifica inerente ai costi della manodopera ai sensi 

dell’art. 95 comma 10 del D.lgs. 50/2016. 

 

mailto:areanegoziale@pec.unige.it


 2 

In data 29 giugno 2023 il RUP, a seguito della verifica dei costi della manodopera, effettuata ai sensi dell’art. 

95 comma 10 e art. 97 comma 5 lettera d) del Codice, ha ritenuto necessario richiedere all’impresa ING. 

ANTONIO BUONO S.R.L. SOCIETÀ UNIPERSONALE di motivare e chiarire meglio i termini della 

propria offerta con nota prot. n. 39158 del 29.06.2023 fornendo un termine di 15 giorni per la ricezione delle 

relative giustificazioni. 

 

In data 17.07.2023 con prot. 42793 l’operatore economico ING. ANTONIO BUONO S.R.L. SOCIETÀ 

UNIPERSONALE ha inoltrato apposita relazione tecnica, valutata adeguata e completa da parte del RUP. 

Il RUP, ritenuta l’offerta presentata dall’impresa ING. ANTONIO BUONO S.R.L. SOCIETÀ 

UNIPERSONALE – C.F. 00809870942 con sede legale in Via Ospedale, 8 - 86079 Venafro (IS) – 

conveniente ed idonea in relazione all’oggetto del contratto propone l’aggiudicazione della procedura in 

oggetto a favore della stessa impresa ING. ANTONIO BUONO S.R.L. SOCIETÀ UNIPERSONALE. 

Ai sensi dell’art. 33 co. 1 del D.Lgs. 50/2016, si rinvia all’organo competente la proposta per l’approvazione, 

previa trasmissione dei verbali di gara, per la necessaria verifica. 

La seduta è tolta alle 10:30 

 IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 Arch. PhD. Rachele Michinelli 

 


